РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

20.09.2022   № 1-11                                                                              с. Новичиха

	О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 38 Устава муниципального образования Новичихинский район, главой 2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, утвержденного решением районного Собрания депутатов № 144 от 05.08.2022 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края», районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края.

2. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края с 26  сентября 2022 года по 7 октября 2022 года;
Место проведения конкурса: Алтайский край, Новичихинский район, с. Новичиха, ул.  Первомайская, 70, Администрация Новичихинского района, кабинет главы Новичихинского района.

3.Назначить членами комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края:

- Букреев Сергей Николаевич - директор ООО «Рассия»;
- Толстиков Андрей Юрьевич – заместитель исполнительного директора по лесохозяйственной деятельности ООО «Новичиха Лес», депутат Собрания депутатов Новичихинского сельсовета;
- Воронкова Ольга Альбертовна - главный бухгалтер МАУ «Редакция газеты «Сельчанка».
4.Направить настоящее решение Губернатору Алтайского края, Председателю Правительства Алтайского края В.П. Томенко для назначения половины комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края.

5.Утвердить текст информационного сообщения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края (прилагается).

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельчанка», Сборнике нормативных правовых актов муниципального образования Новичихинский район Алтайского края и разместить на официальном интернет-сайте (http://novichiha.ru/) в разделе «Новости» и в подразделе «Нормативные документы» раздела «Новичихинское районное Собрание депутатов».
       7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию районного Собрания депутатов.
Председатель районного
Собрания депутатов                                                                                  В.И. Косач
Количество экземпляров – 4

Дело – 2

Губернатор Алтайского края - 1

Конкурсная комиссия - 1
УТВЕРЖДЕНО

Решением районного Собрания депутатов от 20.09.2022 №1-11
Информационное сообщение
Новичихинского районного Собрания депутатов Алтайского края о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края

Сообщаем, что решением Новичихинского районного Собрания депутатов Алтайского края от 20 сентября 2022 года № 1-11 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края» объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края (далее – Конкурс).
Срок подачи документов для участия в конкурсе: с 26 сентября 2022 года по 7 октября  2022 года.

По истечении указанного срока документы для участия в конкурсе не принимаются.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

Время приема документов: в рабочие дни с 26.09.2022 по 30.09.2022 и с 03.10.2022 по 07.10.2022г. с 9-00 часов до 13-00 часов и с 14-00 часов до 16-00 часов.

Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную комиссию по адресу: 659730, Алтайский край, Новичихинский район, с. Новичиха ул. Первомайская, 70, Администрация Новичихинского района, кабинет № 3А.
Контактные телефоны для получения справочной информации о проведении конкурса: (8-38555) 23-2-62 управляющий делами Солонина Елена Владимировна
 Конкурс состоится 18 ноября 2022 года.

 Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми постоянно проживающие на территории района иностранные граждане имеют право быть избранными в органы местного самоуправления (далее – граждане), достигшие возраста 21 года.

К участию в конкурсе на должность главы района может быть допущен гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

Требованием к уровню профессионального образования для замещения должности главы района является наличие высшего образования.

Требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, которыми должен обладать гражданин для замещения должности главы района, являются:

1) знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава (Основного Закона) Алтайского края, законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края, устава муниципального образования.

Основаниями для отказа в допуске к участию в конкурсе являются:

1) несоответствие требованиям, указанным в пункте 4.1. Порядка;

2) наличие ограничений, предусмотренных в пункте 4.2. Порядка;

3) несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или оформленных ненадлежащим образом;

4) выявление недостоверных или неполных сведений в документах, представленных для участия в конкурсе в соответствии с пунктом 5.1 Порядка.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, представляет в конкурсную комиссию личное заявление и его копию с приложением необходимых документов, перечень которых предусмотрен пунктами 5.1 и 5.2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, утверждённого решением районного Собрания депутатов от 5 августа 2022 года № 144, (опубликованного в Сборнике муниципальных правовых актов Новичихинского района Алтайского края  от 06.09.2022 №182, размещённого на официальном интернет-сайте (http://novichiha.ru/) в разделе «Власть» и в подразделе «Нормативные документы» раздела «Новичихинское районное Собрание депутатов».
Заседание конкурсной комиссии по проведению собеседования с участниками конкурса и о рекомендации (отказе в рекомендации) участника конкурса Собранию депутатов для избрания на должность главы муниципального образования Новичихинский район Алтайского края состоится 18 ноября 2022 в 10-00 часов по адресу: 659730, Алтайский край, Новичихинский район, с. Новичиха, ул.  Первомайская, 70, Администрация Новичихинского района, кабинет главы Новичихинского района.